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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om indsamling m.v. (L 87) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om indsamling m.v. (L 87), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 17. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om indsamling (L 87): 

 

”Det fremgår af det oprindelige lovforslag, der oprettede ind-

samlingsnævnet, at ”Udvalget lægger afgørende vægt på, at ind-

samlingsorganisationerne selv bliver repræsenteret i nævnet. 

Det er af tilsvarende væsentlig betydning, at offentligheden og 

erhvervslivet bliver repræsenteret på lige fod med indsamlings-

organisationerne, idet lovens ordning i høj grad er udtryk for en 

afvejning af hensynene til indsamlingsorganisationerne, befolk-

ningen og erhvervslivet.” Vil ministeren redegøre for, hvordan 

en reduktion af indsamlingsorganisationerne til én plads harmo-

nerer med den oprindelige forudsætning om, at offentligheden 

og erhvervslivet bliver repræsenteret på lige fod med indsam-

lingsorganisationerne?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 9. maj 2023 af spørgs-

mål nr. 1 vedrørende lovforslaget lægges der med lovforslaget op til at æn-

dre Indsamlingsnævnets sammensætning i stedet for at udvide nævnet med 

et ekstra medlem, da nævnets sammensætning efter Justitsministeriets op-

fattelse bør sikre en ligelig repræsentation af indsamlingsorganisationerne, 

befolkningen og erhvervslivet.  

 

Dette skal ses i lyset af, at indsamlingsorganisationerne er repræsenteret 

med 2 medlemmer, mens borgerne og erhvervslivet alene er repræsenteret 

med 1 medlem hver, og at der herudover er et sammenfald mellem de inte-

resser, som repræsenteres af indsamlingsorganisationernes repræsentanter 

og erhvervslivets repræsentant. Der kan i den forbindelse henvises til 

Justitsministeriets besvarelse af 9. maj 2023 af spørgsmål nr. 1 og 5 vedrø-

rende lovforslaget og Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 7 vedrørende lovforslaget.  
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